
Stránka 1 z 4 
 

sp.zn. sukls42472/2009 

 

Příbalová informace: informace pro uživatele 

 

Stopangin 

orální sprej 

 

hexetidinum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 

-Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci. Viz bod 4. Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se 

poradit s lékařem. 

 

Co naleznete v této příbalové informaci:  

1. Co je přípravek Stopangin a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Stopangin používat  

3. Jak se přípravek Stopangin používá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak přípravek Stopangin uchovávat  

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. Co je přípravek Stopangin a k čemu se používá 
 

Přípravek Stopangin
 
je dezinfekční přípravek s mírným anestetickým (znecitlivujícím) účinkem. 

Obsahuje léčivou látku hexetidin, která působí proti bakteriím, kvasinkám a plísním. 

 

Přípravek se používá k dezinfekci dutiny ústní a hltanu při zánětlivých a infekčních onemocněních 

jako je angina, zánět hltanu (projevující se bolestivostí v hrdle, zarudnutím a hlenovým povlakem), 

zánět sliznice dutiny ústní, zánět dásní, afty, kvasinkové infekce v dutině ústní (projevující se 

bělavými povlaky na sliznici a jazyku). Přípravek se dále používá k dezinfekci dutiny ústní při 

extrakci zubů nebo jiných chirurgických výkonech v dutině ústní (např. odstranění krčních mandlí), a 

k ústní hygieně (k potlačení zápachu z úst).  

Po poradě s lékařem je možné Stopangin používat u anginy vyvolané streptokoky jako podpůrný lék 

při léčbě antibiotiky. U anginy nebo jiných závažnějších onemocnění dutiny ústní s hltanu přípravek 

nenahrazuje léčbu antibiotiky. 

 

Přípravek mohou používat dospělí a děti starší 8 let. 

Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Stopangin používat  
 

Nepoužívejte přípravek Stopangin 
- jestliže jste alergický(á) na léčivou látku nebo na kteroukoli další složku tohoto přípravku. 


